
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

             ANO VI - Nº. 193-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 16 DE DEZEMBRO DE 2015 

                                                EDITAL DE EXCLUSÃO DE CANDIDATOS Nº 004/2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e 
em conformidade com o disposto no item 11.3 do Edital de Concurso Público, DECLARA excluídos do 
processo seletivo os candidatos abaixo relacionados. 
 
INSCRIÇÃO                   NOME                                              CARGO                               MOTIVO 
104.761 Maria Petriana Thais Tavares Agente de Saúde - Lista Unificada Não reside na área. 
 
                                                          Passa e Fica/RN, 15 de dezembro de 2015 
                                                                               Pedro Augusto Lisbôa 
                                                                               Prefeito Constitucional 
                                                                              José Elson de Lima Alves 
                                                          Sec. Mun. de Planejamento e Administração 
__________________________________________________________________________________ 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                           AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 044/2015 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 29 de Dezembro de 2015, às 08h30min, fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial-SRP do tipo menor preço por item,  para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS – UNIDADESADES BÁSICAS DE SAÚDE E O PROGRA-
MA SAÚDE BUCAL DESTE MUNICÍPIO. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na 
sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de 
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                           Passa e Fica/RN, em 15 de Dezembro de 2015 
                                                       Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                     Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO– CONVITE Nº 013/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMO-
LOGAR o resultado do Convite nº 013/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para serviço de troca de piso, construção de arquibancadas e pintura geral da Quadra 
Esportiva da Escola Municipal Ociram Damasceno Barbosa localizada na Comunidade de Lagoa do 
Cipoal, que apontou como vencedora a empresa PLANO A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI de CNPJ 
nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 146.496,51 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatro-
centos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos), por apresentar o menor valor global para 
a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 15 de Dezembro de 2015 
                                                                    Pedro Augusto Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
 
                                     TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 013/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 013/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para serviço de troca de piso, construção de arquibancadas e pintura geral da Quadra 
Esportiva da Escola Municipal Ociram Damasceno Barbosa localizada na Comunidade de Lagoa do 
Cipoal, que apontou como vencedora a empresa PLANO A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI de CNPJ 
nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 146.496,51 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatro-
centos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos), por apresentar o menor valor global para 
a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                             Passa e Fica/RN, em 15 de Dezembro de 2015 
                                                                    Pedro Augusto Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                      C0MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE READEQUAÇÃO E VALOR. 
CONTRATO: 109/2015 
OBJETO: Execução dos serviços de restauração do Ginásio Aparecida Ramalho Lisboa no Município 
de Passa e Fica/RN. 
QUANTIDADE ADITIVADA: Acréscimo de 49,99 % (Quarenta e nove vírgula noventa e nove por 
cento), o que resultou um acréscimo no contrato no valor de R$ 13.052,71 (Treze Mil e Cinquenta e 
dois reais e setenta e um centavos) do valor total do contrato original, 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Carta Convite 011/2015 
CONTRATADO (A: AGIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 19.657.875/0001-
99. 
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATADA: Sr. Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha. 
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica-Prefeitura  
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa. 
 

 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER EXECUTIVO              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

   SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE  INTERNO 


